
Edi çã o n° 304 - Se gunda -fe i ra , 27 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

PORTARIA Nº 458/2022 2

PORTARIA Nº 459/2022 2

PORTARIA Nº 460/2022 2

PORTARIA Nº 461/2022 3

Prorrogação de Prazo de julgamento das propostas 3

PORTARIA Nº 462/2022 4

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 304 - Se gunda -fe i ra , 27 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 458/2022

PORTARIA Nº 458/2022
DE 23 DE JUNHO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:

Artigo 1º- Exonerar a pedido a Sra. VIVIANE SILVA DIAS LOPES MUNHOZ SOARES,
portadora do RG nº 23.XXX.XXX-8 e CPF nº 287.XXX.XXX-10, do cargo de Agente de Administração Escolar, à
partir de 23/06/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 23 de junho de 2022.
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 459/2022

PORTARIA Nº 459/2022
DE 24 DE JUNHO DE 2022
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:

Artigo 1º- Exonerar a pedido a Sra. NAEDJA NUNES MENDONCA, portadora do RG nº 34.XXX.XXX-6 e CPF
nº 288.XXX.XXX-01,
do cargo de Professor de Educação Básica II , à partir de 24/06/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 24 de junho de 2022.
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 460/2022

PORTARIA Nº 460/2022
DE 27 DE JUNHO DE 2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 304 - Se gunda -fe i ra , 27 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Artigo 1º- DESIGNAR a Sra. MARIA APARECIDA BÚFALO, contador da Prefeitura CRC nº 148956/02 e o Sr.
ADENILSON VIEIRA PALMA,
engenheiro devidamente habilitado da Prefeitura, CREA nº5070011531/SP para, respectivamente, exercerem
as funções de GESTOR e RESPONSÁVEL TÉCNICO
do convênio nº 100527/2022 firmado com a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 27 de junho de 2022.
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 461/2022

PORTARIA Nº 461/2022
DE 27 DE JUNHO DE 2022
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Artigo 1º- Demitir a pedido a Sra. VANESSA CRISTINA ALVES, portadora do RG nº 45.XXX.XXX-0 e CPF nº
364.XXX.XXX-27,
do cargo de Professor de Educação Básica – Projetos, à partir de 27/06/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 27 de junho de 2022.
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Prorrogação de Prazo de julgamento das propostas

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 304 - Se gunda -fe i ra , 27 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 462/2022

 
 
  PORTARIA Nº 462/2022
DE 27 DE JUNHO DE 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica II , à partir de 27/06/2022:

NOME RG CPF

MARLI BENTO DE OLIVEIRA 32.XXX.XXX-7 198.XXX.XXX-82

VALÉRIA DOS SANTOS INÁCIO SILVA 41.XXX.XXX-2 346.XXX.XXX-30

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 27 de junho de 2022.
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 458/2022
	PORTARIA Nº 459/2022
	PORTARIA Nº 460/2022
	PORTARIA Nº 461/2022
	Prorrogação de Prazo de julgamento das propostas
	PORTARIA Nº 462/2022

